令和６年度広島県子育て支援員研修事業業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年３月 14日（木） 14時 15分から 14時 55分まで

２ 場  所 広島県庁本館５階西側協議室①

３ 出席委員

健康福祉局子供未来応援担当部長

健康福祉局安心保育推進課長

健康福祉局障害者支援課長

健康福祉局子供未来応援課長

教育委員会事務局学びの変革推進部乳幼児教育支援センター長

４ 議  題 子育て支援員研修事業委託業者の選定

５ 担当部署 健康福祉局安心保育推進課

６ 開催方法
１ 参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

 提出された提案書を基に、プレゼンテーション審査を行い、得点が合計の６割

を超えたため、最優秀提案者を選定した。

１ 提案者

Ａ社：株式会社ポピンズプロフェッショナル

２ 提案者の主な評価等

【Ａ社】

・欠席者を可能な限り振替対応するなど、受講しやすいよう配慮している。

・受講者負担は無料となっているが、他の研修とのバランスや後年度への影響が

少し懸念される。

・アクティブラーニングについて、どのように講師に徹底しているかについて質

疑があった。

３ 審査結果

（１）審査対象者の評価値

別紙（評価基準に基づく評価項目別の総合値）のとおり

（２）最優秀提案者及び選定理由

ア 最優秀提案者

株式会社ポピンズプロフェッショナル

イ 選定理由

評価基準に基づき、選定委員会において審査を行った結果、総合評

価点が合計の６割を超えたため。